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MKIK Gazdasági évnyitó  
A korábbi hagyományt követve ebben az évben is 
megrendezték az MKIK Gazdasági Évnyitóját, március 4-
én, amelyen részt vett Orbán Viktor, Magyarország 
miniszterelnöke, Varga Mihály pénzügyminiszter és Nagy 
Márton nemzetgazdasági miniszter. Az eseménynek, 
melyen a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
küldöttsége is részt vett, az Anantara New York Palace 
Budapest Hotel adott otthont. 
A gazdaság szereplőinek élni kell a kormány teremtette 
lehetőségekkel - hangsúlyozta Parragh László, a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) elnöke a kamara Gazdasági évnyitó 2024 elnevezésű 
rendezvényén. 
Az MKIK elnöke a magyar gazdaság helyzetéről szólva rámutatott arra, hogy a munkaerőpiac továbbra 
is rendkívül feszes, szerinte ez az egyik legnagyobb érték, amit sikerült a válság időszakában megőrizni. 
Parragh László hangsúlyozta ugyanakkor, hogy a migrációval nem lehet megoldani a 
munkaerőutánpótlást, a külföldi munkavállalók foglalkoztatását szabályozott körülmények között kell 
kezelni. Szerinte a külföldi munkaerőre úgy kell tekinteni, mint a gazdasági növekedés egyik eszközére, 
amely növekedési támaszt ad a gazdaságnak, enyhítik a munkaerőhiányt. A kamara elnöke úgy vélte, a 
külföldi munkaerő megjelenése a magyar gazdaságban munkahelyet is teremt. 
Kitért arra, hogy tavaly kedvezően alakult Magyarországon a külföldi működőtőke beruházás, 
meghaladta a 13 milliárd eurót. A kamara elnöke ugyanakkor a magyar gazdaság növekedésének egyik 
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gátló tényezői közé sorolta a lakosság óvatos viselkedését, ami a beruházásában is megmutatkozik. 
Hozzátette, sikerült letörni az inflációt, a reálbérek pedig újra emelkednek. 
Előadásában Parragh László érintette a magyar vállalkozások helyzetét, és kiemelte, a magyar 
vállalkozások generációváltás kellős közepén vannak. A vállalkozásoknak jelentős kihívást jelent a 
zöldátállás, az energiahatékonyság, innováció, mesterséges intelligencia, a fogyasztói igények változása. 
"A jövő azoké, akik felkészülnek rá a jelenben" - mondta Parrag László, aki szerint a magyar 
vállalkozásokban meglévő ösztönösséget tudatosságra kell váltani. 
Az európai uniós forrásokkal kapcsolatban a kamara elnöke felidézte, hogy a csatlakozási szerződés 
alapja az EU 4 szabadság elvének, az áruk, a szolgáltatások, a személyek, a tőke szabad mozgásának 
érvényesülése. Ezt Magyarország megtette, lemondott piacának egy részéről, ezért az EU források 
cserében járnak neki - emelte ki Parragh László. 
A nemzetközi helyzetet elemezve az MKIK elnöke rámutatott arra, hogy az Amerikai Egyesült Államok, 
Kína és az Európai Unió között erőteljes átrendeződés zajlik, és ebben a versenyben az EU egyre inkább 
lemarad. 
A növekedésben fontos szerepet játszó gépjárműgyártás területén megjelent a zöld fenntarthatósági 
irány. Ebben Magyarország óriási lépést tett az elmúlt években, és ezzel az ország jó helyzetbe kerülhet 
- mondta Parragh László. 
Úgy vélte, a következő időszakban az egészséges szuverenitás és a függőség között meg kell találni a 
megfelelő egyensúlyt, hogy az ország nyertese legyen a nemzetközi átalakulásnak. 
A kamara szerepével kapcsolatban Parragh László egyebek között kiemelte, hogy közreműködtek több 
hitelprogram sikeres megvalósításában, egyebek közt példaként említette a Széchenyi Kártya 
programot. A kamara elősegítette a szakképzés piaci igényekhez alakítását, a bérek reálértékének 
megőrzését, hozzájárult az infláció letöréséhez, a rezsivédelemhez, a deregulációhoz. Ugyanakkor a 
kamarának is alkalmazkodnia kell a világ változásaihoz, köztük például a digitalizációhoz, az 
innovációhoz. 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamarát a kamara 
általános alelnökei,  Borsos Krisztina, a Hidrofilt Kft. 
ügyvezetője és Kovács Tamás, a Szabadics Zrt elnöke, valamint 
Markovics Zoltán, a DMS INOX Works Kft. ügyvezetője, 
kamarai küldött, Kereskai Péter ,a kamara titkára és Balogh 
Péter gazdaságfejlesztési munkatárs képviselete az eseményen.  
 
 
 
A további előadások összefoglalóját az alábbi linken olvashatja:  

https://mkik.hu/hirek/gazdasagi-evnyito-parragh-laszlo-a-gazdasag-szereploinek-elni-kell-a-kormany-
teremtette-lehetosegekkel  

Forrás: MKIK/MTI 

Széchenyi Lízing Max+ ügyintézés Kamaránknál! 
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Kamarai hozzájárulás 2024 
A gazdasági kamarákról szóló törvényben meghatározott gazdálkodó szervezeteknek kötelező az 5.000 
Ft-os kamarai hozzájárulás befizetése. 

 
Határideje: 2024. március 31.  

 
A 2024. január 1-től esedékes díjat a következő bankszámlaszámra 

szükséges utalni: 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara  

12100011-10639683 (Gránit Bank) 
 

A vállalkozás azonosítása érdekében kérjük, tüntesse fel a befizetésnél a 11-jegyű adószámát. 
 
AMENNYIBEN KORÁBBI ÉVEKRE ELMARADÁSA VAN! 
 
Amennyiben az Ön vállalkozásának, illetve az Ön által vezetett vállalkozásnak a 2021. december 31-ét 
megelőző időszakra vonatkozóan hátraléka van a kamarai hozzájárulás megfizetése vonatkozásában, 
úgy azt változatlanul a székhelye szerint illetékes területi kereskedelmi és iparkamara felé kell rendezni. 
 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara bankszámlaszáma: 
OTP Bank 11749008-24923651 

 
A közlemény rovatban minden esetben kérjük, tüntesse fel vállalkozása 11 számjegyű adószámát a 

befizetés beazonosítása érdekében. 

Kötelező elektronikus számlázás 2025-től 
2025-től bevezetésre kerül a kötelező elektronikus számlázás, mely a 
villamosenergia és a földgáz szektort fogja érinteni.  
Az általános bevezetéséről jelenleg még az Európai Bizottság ViDA (VAT in 
digital age) javaslatcsomagja kapcsán aktív vita folyik, 
azonban Magyarországon a kötelező elektronikus számlázást elsőként két 
kormányrendelet fogja szektorspecifikusan bevezetni.  
 
A 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes 
rendelkezéseinek végrehajtásáról, valamint a 19/2009. (I. 30.) Korm. rendelet a földgázellátásról 
szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról 2025. január 1-jén hatályba lépő 
módosítása írja elő a kötelező elektronikus számlázási kötelezettséget a szolgáltatók oldalán. 
 
Az új szabályozás kizárólag a villamosenergia-kereskedő, -elosztó, valamint a földgázkereskedő és 
elosztó társaságok által nem lakossági ügyfelek részére kibocsátott számlák esetén írja elő ezt az új 
kötelezettséget. 
Azon túl, hogy a rendelet egy bizonyos értékesítői kör számára kötelező elektronikus számlázást ír elő, 
a változásnak beszerzői oldalon is számottevő hatása lesz az adóalanyok számára. 
Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy azon vállalkozások, amelyek jelenleg villamosenergia- vagy 
földgázszámlákat fogadnak be, 2025. január 1-től ezt kizárólag elektronikus formájában tudják 
megtenni. A szolgáltatók az elektronikus számlázásért külön díjat nem számolhatnak fel, ugyanakkor a 
vállalkozások oldalán ez plusz költségeket okozhat vagy a belső folyamatok megváltozását idézheti elő. 
A PwC Magyarország cikkét a bevezetésre kerülő elektronikus számlázásról ide kattintva olvashatják. 
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Szerezzen mesterlevelet Kamaránknál állami támogatással 
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Vigyázat a termék kisebb lett! – kötelező plakátok az 
élelmiszerboltokban 
A Magyar Közlöny 2024. évi 19. számában megjelent a 
nemzetgazdasági miniszter 7/2024. (II. 22.) NGM rendelete az 
élelmiszer-infláció csökkentése érdekében szükséges 
intézkedésekről szóló 1/2024. (I. 9.) Korm. rendelet 
végrehajtásáról.  

A rendelet leírja, hogy az 1. melléklet szerinti formai 
követelményeket, arculati elemeket és szöveget tartalmazó 
tájékoztatót és a 2. melléklet szerinti formai követelményeket, arculati elemeket és szöveget tartalmazó 
jelzést szükséges használni a vásárlók tájékoztatása érdekében: 

(2) A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény szerinti 

a) hipermarket, nagyméretű szupermarket, szupermarket, diszkont és a diszkont területi 
minimumánál kisebb, de bruttó 200 m2-nél nagyobb alapterületű üzletet üzemeltető kereskedő (az 
üzlet vásárlók által használható összes bejáratánál, az üzletben szokásosan használt információs 
táblákkal megegyező méretű, de legalább 297×420 milliméter nagyságú (A3 méret) méretben, jól 
látható információs táblán köteles kihelyezni abban az esetben, ha a kötelezett forgalmaz olyan terméket, 
amely kapcsán a Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése szerinti tájékoztatási kötelezettség áll fenn.) vagy 

b) a bruttó 200 m2-t nem meghaladó alapterületű üzletet üzemeltető kereskedő (az üzlet vásárlók 
által használható bejáratánál, az üzletben szokásosan használt információs táblákkal megegyező méretű, 
de legalább 210×297 milliméter nagyságú (A4 méret) méretben, jól látható információs táblán köteles 
kihelyezni abban az esetben, ha a kötelezett forgalmaz olyan terméket, amely kapcsán a Korm. rendelet 
3. § (1) bekezdése szerinti tájékoztatási kötelezettség áll fenn.) 

Az 2. melléklet szerinti jelzést a (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti kötelezett közvetlenül a termék 
mellett– egyedi árkiírás alkalmazása esetén az egyedi árkiírás mellett –, jól látható helyen köteles 
kihelyezni, legalább 80×50 milliméter nagyságú méretben. 

Tábla mintája 

Figyelem! Módosult az ÖVTJ-jegyzék 
Évente felülvizsgálatra kerül az Önálló Vállalkozók 
Tevékenységi Jegyzéke (ÖVTJ). A módosító rendelet 
az 1/2024. (II. 29.) MK rendelete, amely 2024. március 1-jén 
lépett hatályba.  

A rendelet módosítás a Magyar Közlöny 2024. évi 23. 
számában jelent meg. 

A tevékenységek kódjain és megnevezésein túl a tartalmi leírások 
is kiegészítésre/módosításra kerültek számos tevékenység esetén. 

Új tevékenységek: 

351403 Elektromos járművek töltési szolgáltatása 

493207
 Személygépkocsival nem menetrendszerű személyszállításként végzett személygépkocsis 
személyszállító gépjárművezetői szolgáltatás engedélyes közúti közlekedési szolgáltató részére 

561012 Főzőkonyha működtetése / Főzőkonyha szolgáltatás 
692010 Bérszámfejtés 
692011  Egyéb számviteli szolgáltatás 
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750003 Egyéb állategészségügyi ellátás 
869013 Doppingellenőrzési célú mintavételi tevékenység 
  
Módosult nevű tevékenységek: 
329916 Dekorációs szolgáltatás  
329916 Termék gyártási folyamattól elkülönült dekorálása 
433902 Sírkő felállítása, javítása, felújítása, tisztítása, bontása helyszínen 
433902 Sírkő felállítása, javítása, felújítása, bontása a helyszínen 
854201 Főiskolai és egyetemi oktatás, alapképzés és mesterképzés 
854201Főiskolai és egyetemi oktatás, alapképzés, mesterképzés és doktori képzés
855201Iskolarendszeren kívüli alapfokú művészetoktatás 
855201Iskolarendszeren kívüli művészetoktatás 
952902 Gravírozás hozott anyagra nem a gyártás során  
952902 Gyártástól elkülönült gravírozási szolgáltatás 
  
Törölt tevékenységek: 
493908  Személygépkocsival nem menetrendszerű személyszállításként végzett személygépkocsis 
személyszállító gépjárművezetői szolgáltatás engedélyes közúti közlekedési  szolgáltató részére 
552004  Gyermeküdültetés (nem utazási csomagként) 
552012  Közösségi, szabadidős szálláshely-szolgáltatás: munkásszállás 
692006  Egyéb számviteli szolgáltatás, bérszámfejtés 

CSRD műhely indul 
Az idei év egy fontos mérföldkő a hazai cégek felelős, 
fenntartható működése szempontjából. Január 1-jén ugyanis 
hatályba lépett a magyar ESG-törvény, melynek elsődleges 
célja a fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati 
felelősségvállalás ösztönzése. A szabályozás – az Európai 
Unió fenntarthatósággal kapcsolatos vállalati jelentéstételről 
szóló irányelvével (Corporate Sustainability Reporting 
Directive, CSRD) összhangban – évente a cégek egyre 
szélesebb körére terjeszti ki a fenntarthatósággal kapcsolatos adatgyűjtési és beszámolási 
kötelezettséget.  

Az Effekteam jól ismert platformtevékenységei és egyedi szolgáltatásai mellett hamarosan elindít egy 
speciális, gyakorlatorientált CSRD műhelyt a Denxpert Solutions vállalattal együttműködésben.  

A műhely résztvevői közösségben, szakértők és mentorok közreműködésével, szoftveres 
támogatással készülhetnek fel a CSRD-alapú fenntarthatósági jelentéstételre. A program során 
megszerzik a jelentéstételhez szükséges elméleti ismereteket és gyakorlati tapasztalatokat, és olyan 
korszerű, a saját vállalatukra szabott tudás és rendszer birtokába kerülnek, amellyel a képzést 
követően megkezdhetik a kettős lényegesség vizsgálatát, az adatgyűjtés és jelentéstétel teljesítését. 

A műhelyről részletes és folyamatosan bővülő tájékoztatás olvasható az alábbi linkeken:  

·      https://effekteam.hu/csrd-muhely/ 

·      https://effekteam.hu/csrd-muhely-felkeszules-a-fenntarthatosagi-jelentestetelre/ 
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Egyszerűsödik a szolgáltatások kereskedelme a WTO 
keretében 
A szolgáltatások kereskedelme új lendületet kap a Kereskedelmi 
Világszervezet (WTO) új szabályainak hatálybalépésével, amelyek 
megkönnyítik és egyszerűsítik a szolgáltatások kereskedelmét. 
Az új szabályok a WTO-tagok széles és sokszínű körére, köztük fejlett, 
fejlődő és legkevésbé fejlett országokra is alkalmazandók – amelyek 
együttesen a világ szolgáltatáskereskedelmének 92%-át bonyolítják.  
A szolgáltatások belföldi szabályozásáról szóló közös kezdeményezés 
keretében elfogadott szabályok egyszerűsítik az engedélyezési 
követelményeket, és enyhítik azokat az eljárási akadályokat, 
amelyekkel a vállalkozások – különösen a mikro-, kis- és 
középvállalkozások – világszerte szembesülnek. Ez a megállapodás az 
engedélyezési és képesítési követelmények és eljárások átláthatóságának, hatékonyságának és 
kiszámíthatóságának biztosítása révén évente több mint 110 milliárd euróval járul hozzá a globális 
szolgáltatáskereskedelem költségeinek csökkentéséhez. 
 
Kevesebb bürokrácia, több kereskedelem 
Napjaink gazdaságának legnagyobb és leggyorsabban növekvő ágazata a szolgáltatásoké. Az EU-ban a 
szolgáltatások a GDP és a foglalkoztatás mintegy 75%-át teszik ki, míg a szolgáltatások kereskedelme 
az EU GDP-jének 25%-át adja és több mint 20 millió munkahelyet támogat. A szolgáltatások globális 
exportját több mint 6 billió euróra becsülik, ami a világkereskedelem 23%-ának felel meg. Emellett a 
szolgáltatáskereskedelem jelentős és sokrétű fejlesztési hatásokkal jár, mivel a szolgáltatások 
kereskedelme közvetlen lehetőségeket kínál a fejlődő gazdaságok számára exportjuk diverzifikálásához. 
A közös kezdeményezés keretében elfogadott egyértelmű engedélyezési szabályok jelentősen 
megkönnyítik a szolgáltatáskereskedelmet. Különösen az mkkv-k és a női vállalkozók esetében, akik 
jellemzően nem rendelkeznek a versenytársaikéhoz hasonló erőforrásokkal ahhoz, hogy megfeleljenek 
a külföldi piacokon való működéshez szükséges összetett követelményeknek. 
A szabályok a digitális menetrendet is segítik, mivel az olyan ágazatok, mint a távközlés, a 
számítástechnikai szolgáltatások, a mérnöki és a banki ágazat is élvezhetik annak előnyeit. Továbbá ez 
az első olyan WTO-szöveg, amely kötelező erejű rendelkezést tartalmaz a férfiak és a nők közötti 
megkülönböztetés tilalmáról. 
 
Előzmények 
Mostantól 71 WTO-tag – köztük az EU – alkalmazza az új szabályokat. 
Minden WTO-tag kötelezettségvállalásokat tesz a szervezet keretében. A tagok az úgynevezett egyedi 
kötelezettségvállalások jegyzékében vázolják fel a külföldi szolgáltatók számára általuk biztosított 
elbánást. A közös kezdeményezésben részt vevő tagok a hazai szabályozásra vonatkozó új szabályok 
integrálásával javították e jegyzéküket. Az új szabályok előnyeit az úgynevezett legnagyobb 
kedvezmény elve alapján bármely WTO-tag szolgáltatói élvezhetik majd. 
 
Forrás: Európai Bizottság, Sajtóközlemény 
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A kormány a Széchenyi Kártya Programon keresztül immár 20 éve biztosít a vállalkozások mindenkori finanszírozási 
igényeihez illeszkedő pénzügyi megoldásokat. 

Kamaránk foglalkozik a hitelkérelmek befogadásával, regisztrációjával. Segítséget nyújtunk a szükséges 
dokumentumok összeállításában. 

RendezeƩ tagdíjú önkéntes kamarai tagjaink számára a Széchenyi Kártya ügyintézés 
ingyenes. 

A Széchenyi Kártya Program MAX+ hiteltermékei: 

 Széchenyi Kártya Folyószámlahitel MAX+ a napi működési költségek biztosításához. 
A hitelkeret összege 1 milliótól akár 250 millió forinƟg terjedhet, a hitel maximális futamideje akár 3 év is 
lehet, évi fix 5% kamatozás melleƩ. 

 Széchenyi Likviditási Hitel MAX+ a vállalkozás működéséhez szükséges forgóeszköz beszerzésekhez, 3 éves 
futamidőre, évi fix 5% kamatozás melleƩ. 

 Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható energiahatékonyság javítását és 
technológiaváltást segítő „Zöld” beruházási hitelcélok megvalósítására. A hitel futamideje továbbra is 
maximum 10 év, az igényelhető hitelösszeg akár 1,4 milliárd forint. A hitel kamata évi fix 5%. 

 Széchenyi Mikrohitel MAX+ a kormány döntése értelmében továbbra is lehetőséget biztosít a legkisebb, 
illetve a hitelpiacon korlátozoƩ hitelfelvételi lehetőséggel rendelkező, akár kezdő mikro- és kisvállalkozások 
beruházási céljainak megvalósítására (pl. ingatlan vásárlás, egyéb tárgyi eszköz finanszírozásra) évi fix 
5% kamat melleƩ. A hitelösszeg maximum 50 millió forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Agrár Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható agrár beruházási hitelcélok, illetve 
hozzá kapcsolódó forgóeszköz beszerzésre évi fix 5% kamat melleƩ. A hitelösszeg maximum 1,4 milliárd 
forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Széchenyi Lízing MAX+ pénzügyi lízingügyletek finanszírozására. A konstrukcióban a beruházási hitelek 
kiegészítéseként sor kerülhet mindenféle új vagy használt haszongépjárművek, gépek, berendezések és 
eszközök pénzügyi lízing keretében történő finanszírozására, akár 7 éves futamidővel. A lízing kamata évi fix 
5%. 

 Széchenyi TuriszƟkai Kártya MAX+ a turiszƟkai szektorban működő vállalkozások részére kialakítoƩ 
kedvezményes feltételrendszerű, állami kamat-, kezelési költség- és kezességi díjtámogatásban részesíteƩ, 
szabad felhasználású folyószámlahitel. A hitelösszeg maximum 300 millió forint, a hitel maximális futamideje 
3 év, kamata évi fix 5%. 

A Program minden konstrukciója esetében a kamat a teljes futamidő alaƩ fix a vállalkozások kiszámítható 
teherviselése érdekében. 

Bővebb információ: +36-30-754-3616; admin@nakkik.hu 

Intézze Széchenyi Kártyáját 
Kamaránknál 
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Adózási kérdése van? Segít a NAV Infóvonal! 
Március elejétől az adóhivatal általános tájékoztatási tevékenységét a 
NAV, országos illetékességgel működő Tájékoztatási Igazgatósága 
látja el. Ügyfeleik továbbra is a megszokott csatornákon kérhetnek 
segítséget adózási kérdésekben.  
A szervezeti változást az átláthatóbb működés és a még hatékonyabb 
munkaszervezés indokolta. A jövőben a NAV Infóvonalának 
általános információs szolgáltatását, valamint a nem egyedi ügyekhez 
kapcsolódó kérdések megválaszolását az országos illetékességgel 
működő Tájékoztatási Igazgatóság látja el. 
 
Ügyfeleik, kérdéseikkel továbbra is a megszokott módokon: a 1819-
es telefonszámon, a NAV honlapjának e-mail-küldő felületén, 
továbbá e-Papíron, valamint postán, a 1374 Budapest, Pf. 565 címre küldött levélben fordulhatnak a 
hivatalhoz. 
A kényelmes ügyintézéshez érdemes felkeresni a NAV online szolgáltatásait. 
 
Forrás: Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
 

Pályázatok 
 

Munkavállalók képzését célzó támogatás (GINOP PLUSZ-
3.2.1-21) 
A munkavállalók és vállalatok alkalmazkodóképességének 
és termelékenységének javítása a munkaerő fejlesztésén 
keresztül- 3. szakasz (GINOP PLUSZ-3.2.1-21). A 
pályázatok benyújtására 2024. március 5-től 2024. június 
30-ig van lehetőség.  

Támogatás célja 

A támogatás célja, hogy a feltételeknek megfelelő vállalkozásoknak továbbadott támogatást nyújtson a 
munkahelyi képzések megvalósításához, ezzel növelve a termelékenységüket. Ennek érdekében a 
munkaadók az állami foglalkoztatási szervként eljáró kormányhivatalhoz benyújtott kérelem alapján 
támogatást kaphatnak. 

A harmadik Hirdetményszakasz a mikro-, kis- és középvállalkozások, valamint nagyvállalatok 
munkavállalóinak szóló képzések finanszírozását segíti, különös tekintettel az energiaintenzív 
ágazatokban foglalkoztatott munkavállalókra. 

Pályázók köre 

A felhívásra támogatási kérelmet nyújthatnak be: 

Mikro-, kis- és középvállalatok, valamint nagyvállalatok, amely: 

 rendelkezik legalább egy lezárt, beszámolóval alátámasztott teljes (365 napot jelentő) üzleti 
évvel (az előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele). 

 Egy lezárt, beszámolóval alátámasztott teljes (365 napot jelentő) üzleti évvel nem 
rendelkező vállalkozás abban az esetben nyújthat be támogatási kérelmet, amennyiben magas 
energiaintenzitású termelésben érintett ágazatokban végzi és az alábbi feltételek 
teljesülnek: 
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 a magas energiaintenzitású ágazathoz tartozó főtevékenység legkésőbb 2023.07.31-ig 
bejegyzésre került és 

 a munkáltató vállalja, hogy a vállalkozását fenntartja és az eredményesség mérési vizsgálat 
időpontjában a vállalkozás főtevékenysége továbbra is a magas energiaintenzitású termelésben 
érintett ágazatba tartozik. 

 Minden magas energiaintenzitású ágazatban fő tevékenységet végző vállalkozás esetében 
elvárás, hogy legalább egy zöld átálláshoz kapcsolódó képzést is valósítson meg. 

A pályázatról a részletes információk elérhetők a Nemzetgazdasági Minisztérium munkaügyi 
portálján. 

EENergy – 10 000 EUR támogatás KKV-knak 
energiahatékonysági fejlesztésekre 
2024. április 5-ig lehet pályázni az EENergy projekt 
keretében olyan fejlesztésekre, beruházásokra, 
amelyek legalább 5%-kal csökkentik az 
energiaköltségeket.  

Az EENergy projekt 2 év alatt 9 millió eurós 
költségkeretből nyújt támogatást, több mint 900 KKV-
nak Európa-szerte, hogy olyan tevékenységeket, 
beszerzéseket ill. fejlesztéseket hajtsanak végre, 
melyek legalább 5%-kal csökkentik az összes 
energiaköltségüket. 

Minden vállalkozás max. 10 000 EUR támogatásra pályázhat, 100%-os intenzitással. Az EENergy 
felhívásban az Enterprise Europe Network fenntarthatósági tanácsadók segítséget nyújtanak a 
pályázóknak egy előzetes energiahatékonysági igényfelméréssel, cselekvési terv közös 
kidolgozásával és további tanácsadással támogatást nyújtva a teljes pályázati és megvalósítási 
folyamat során. 

Támogatási összeg: max. 10 000 EUR 

Támogatás intenzitása: 100% 

Beadási határidő: 2024. április 15. 

Pályázók köre: minden olyan KKV, aki az EU egységes piacán székhellyel rendelkezik és gazdasági 
tevékenységet folytat Rendelkezik min. 1 lezárt üzleti évvel (alapítás 2023.01.01. előtt) 

Támogatott tevékenységek: 

Beruházás – új szoftver, hardver, berendezés vagy egyéb technológiák beszerzése, ami hozzájárul az 
energiafogyasztás csökkentéséhez (pl.: napelem beépítése, energia menedzsment szoftver gyártási 
folyamatokhoz stb.) 

 
Tanácsadás – energiahatékonysági fejlesztések, valamint energiaauditok végrehajtásával kapcsolatos 
tanácsadási és konzultációs szolgáltatások igénybevétele (pl.: műszaki konzultáció az 
energiahatékonyság javítását célzó területek azonosítása érdekében, energiaaudit lefolytatása stb.) 

 
Képzés, oktatás– munkavállalók oktatása és továbbképzése energiahatékonysági témákban (pl.: 
munkavállalók minősített energetikai műszaki ellenőr képzése, jó gyakorlatok bemutatása, 
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energiahatékony megoldások bevezetése és ismertetése a vállalkozáson belül, stb.) 
Lehetőség van többféle tevékenységet megjelölni a pályázatban, de a támogatás összértéke nem 
haladhatja meg a 10 000 EUR-t. 

A teljes pályázati folyamat angol nyelven zajlik. 

A teljes pályázati felhívás elérhető az alábbi linken: https://eenergy-project.eu/ 

Regisztráció és a pályázat benyújtása: https://eenergy.grantplatform.com/ 

KKV-k közbeszerzési részvételét ösztönző támogatás 
Kedvezményezettek: Mikro-, kis-, és középvállalkozások 
Keretösszeg (Mrd Ft): 1,09 mrd Ft  
Támogatás összege: 600 000 Ft 
Támogatás mértéke: 100% 
Beadási határidő/ megjelenés ideje: 2023.március 31-től 
2025.december 31-ig, vagy forráskimerülésig 
 
https://www.palyazat.gov.hu/programok/helyreallitasi-es-
ellenallokepessegi-terv/rrf/rrf-951-23/alapadatok 
 

Programok 

A mesterséges intelligencia hatása a társadalomra és az 
üzleti életre 
A Somogyi Kereskedelmi és Iparkamara „A 
mesterséges intelligencia hatása a társadalomra és az 
üzleti életre” címmel szervez rendezvényt, mely a 
„Szövetségben a Vállalkozókkal” című projekt 
keretében a Nemzetgazdasági Minisztérium 
támogatásával valósul meg. 
 
Időpont: 2024. március 21. (csütörtök,) 10.00 – 14.30 
Helyszín: Kaposvár Anna u. 6., SKIK székház II. 
emeleti tanácsterme vagy ONLINE csatlakozás 
 
Részletes program:  
https://www.skik.hu/esemenyek/kamara-1/a-mesterseges-intelligencia-hatasa-a-tarsadalomra-es-az-
uzleti-eletre-339 
 
A rendezvényen való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
 
A regisztrációhoz kattintson ide! 
 
További információ: 82/501-032, efarkas@skik.hu 
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Open4Business 2024  nemzetközi üzletember találkozó 
A Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 
Enterprise Europe Network (EEN) irodája 2024.04.17-
18 között a Pécsi Tudományegyetem Műszaki és 
Informatikai Kara által 18. alkalommal megrendezésre 
kerülő Pollack Expo (egyetem, ipar és mérnöki 
tudományok találkozóhelye) alkalmából, ehhez 
szakmailag kapcsolódó Open4Business nemzetközi 
üzletember találkozót (B2B) szervez.  
 
Főbb érintett ágazatok: gépipar, fémmegmunkálás, elektronika, mérnöki tevékenységek, klaszter 
együttműködés és ezeket támogató IT megoldások, valamint ezek termékeit és szolgáltatásit igénybe 
vevő vállalkozások. REGISZTRÁCIÓ 
 
A regisztrált résztvevők számára, akik előre lefoglalt tárgyalásokra érkeznek, a részvétel (B2B, 
networking vacsora, céglátogatások) díjmentesek. Az utazást és szállást a résztvevőnek kell 
finanszíroznia és megszerveznie. Részletes információs csomag a rendezvény honlapján található. 
Eddig REGISZTRÁLT ÜZLETI AJÁNLATOK 
 
Részletes program:  
https://pbkik.hu/esemeny/open4business-2024-nemzetkozi-uzletember-talalkozo-pecsett/ 

Üzleti delegáció Ausztriába 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) 
Vállalkozásfejlesztési Projektjének keretében 2024. április 23-25. 
között támogatott részvételi lehetőséggel üzleti delegációt szervez 
Ausztriába, Welsbe. Az exportőr kis- és középvállalkozások 
részvételét a Nemzetgazdasági Minisztérium támogatja költségvetési 
forrásból.  

A kiutazás célja - az általános üzleti kapcsolatok fejlesztése mellett - 
a két ország vállalkozói közötti együttműködési lehetőségek 
feltérképezése, valamint az osztrák üzleti környezet bemutatása. A 
delegáció látogatást tesz az Intertool Austria nemzetközi 
gyártástechnológiai szakvásáron. Ezenkívül terveink között szerepel egy felsőausztriai partnerszervezet 
meglátogatása, esetleges üzleti fórum és gyárlátogatás szervezése is. 

 A támogatott részvételi lehetőséggel kapcsolatban részletes információ az alábbi linken olvasható:  

https://mkik.hu/hirek/meghivo-kamarai-uzleti-delegacio-ausztriaba-welsbe-tamogatott-reszveteli-
lehetoseggel-2024-aprilis-23-25 

Szakmai delegációs út a BUS2BUS kiállításra  
A BUS2BUS kiállítás busz operátorok, jármű gyártók, beszállítók és 
szolgáltatók számára nyújt új ötleteket és koncepciókat a távolsági és 
városi busz közlekedésben. A jövőorientált kiállítás a digitális és 
fenntartható közlekedés új irányait és újdonságait mutatja be.  
Kíváncsi a jövő közlekedési megoldásaira? Szeretne tájékozódni a 
buszgyártók és szolgáltatók piacáról? Akkor vegyen részt áprilisban a 
kétnapos szakmai látogatáson Berlinben a BUS2BUS kiállításon. 
A program számos különleges eseményen (zártkörű szakmai találkozó, 
tesztvezetés, gálavacsora) való részvételt, továbbá a kiállítás vezetett és egyéni meglátogatását is 
magába foglalja.  
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A szakmai út kiemelt pontjai:  
 VIP vásárlátogatás 

 Buszpremierek, tesztvezetés  

 bdo stand meglátogatása, piaci körkép 

 Future Night gálavacsora 

 Workshop a berlini Magyar Nagykövetségen 
 Futurium - A jövő háza meglátogatása 

 
További információkat, részvételi feltételeket és online jelentkezési lapot az alábbi linken talál: 
Szakmai delegáció utazás részletei 
Részletes program 
Jelentkezési lap 
Bemutató kisfilm a 2022-es BUS2BUS kiállításról  
Jelentkezéseket csak korlátozott számban, a jelentkezés sorrendjében tudunk elfogadni.   
Jelentkezési határidő: 2024. április 10.  
 
További információ: 
Simon-Lutring Tünde 
+36-20-912-5101 
tunde.simon-lutring@exponetwork.hu 

Magyar közösségi stand a berlini ILA repülőgépgyártási és 
úrtechnikai kiállításon  
Az ILA Berlin a repülőgépgyártás, civil és katonai légi közlekedés és 
űripar vezető nemzetközi kiállítása. A rendezvény szakmai partnere a 
BDLI, a Német Repülési Szövetség. A kiállítás átfogó szakmai 
keretprogramokkal és kongresszusokkal, valamint egy teljes B2B 
csarnokkal (ISC) egyedülálló lehetőséget teremt nemzetközi üzleti 
kapcsolatok kiépítésére és naprakész információk cseréjére. A kiállítás 
kétévente kerül megrendezésre.  
Vegyen részt Ön is kiállítóként a légiközlekedés és repülőgépgyártás 
vezető nemzetközi kiállításán az ILA-n 2024. június 5-7. között.   
A kiállítás beszállítóknak fenntartott International Supplier Center 
csarnokában, 30 nm-es közösségi standon négy kiállító tud megjelenni. 
A kiállítás számokban: 550 kiállító 29 országból, 72.000 látogató, 159 delegáció 77 országból, 60 
kiállított repülőgép 
 
Fő témák: Civil- és katonai légiközlekedés Űrhajózás, Védelem és biztonság, Felszerelések, 
nyersanyagok, alkatrészek, navigáció, elektronika, Helikopterek, Beszállítóipar 
 
A közösségi standon jelenleg két kiállítónak van még szabad hely.  
Jelentkezési határidő: március 15. 
További információ és jelentkezés 
 

 
 
 

Összeállította a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Kérjük, amennyiben szeretne leiratkozni hírlevelünkről, írjon nekünk e-mailt a 

nakkik@nakkik.hu e-mail címre. 


